
 

Página 1 de 37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALPARAÍSO, 

 

RES. EXENTA N° 

 

 

V I S T O : Lo dispuesto en la La Ley Nº 21.640 de Presupuestos del Sector Público año 2024; en 

la Ley N° 21.069, que crea el Instituto Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca Artesanal 

y de la Acuicultura de Pequeña Escala, INDESPA; en el DFL. N° 1/19.653 de 2000, del Ministerio 

Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de 

la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; 

en la Ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 

Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en los D.S. Nos 430, de 1991, que fija el 

texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley General de Pesca y Acuicultura, y 96, de 

2022, que me nombra director ejecutivo de este instituto, todos del Ministerio de Economía, 

Fomento y Turismo; en las Resoluciones Nos 30 de 2015, 7, de 2019, y 14, de 2022, y los 

Dictámenes Nos 30.806, de 2019, y E13581 de 2021, todos de la Contraloría General de la 

República; en el Acta de Sesión N° 18 y N°19, ambas del 2024, y del Consejo Directivo de 

INDESPA; en el Programa Nuevo 2020, Código PI072620200014312, de INDESPA; en la 

Resoluciones Exentas N°0856, N°1036, N°1101, N°1016, N°1024, todas del año 2024, de este 

Instituto, en el Acta de Evaluación N°01/2024, de fecha 02 de diciembre de 2024, de iniciativas 

postuladas al Concurso Capacitación para Pescadores/as Artesanales de la Región de Aysén, 

comunas de Guaitecas y Cisnes, año 2024; en la Resolución Exenta RA N°210961/87/2023, de 

fecha 24 de agosto de 2023 y de este Instituto, que nombra en calidad de titular a doña María 

José Gutiérrez Araque, como Subdirectora Jurídica de este Instituto, cargo de Alta Dirección 

Pública de segundo nivel jerárquico;  y, 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

1. Que, mediante la Ley N° 21.069 citada en 

Vistos, se creó el Instituto Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca Artesanal y de la 

Acuicultura de Pequeña Escala, en adelante “INDESPA” o el “Instituto”, como un servicio público 

descentralizado, con personalidad jurídica y patrimonio propio, sometido a la supervigilancia del 

Presidente de la República a través del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, cuyo 

objetivo es  fomentar y promover el desarrollo de la pesca artesanal, de la acuicultura de 

pequeña escala y sus beneficiarios. 

 

2. Que,  con lo anterior, el cuerpo normativo 

indicado en el párrafo precedente, dispone en la letra g) del artículo 3°, que una de las funciones 

de INDESPA es proporcionar Asistencia Técnica y Capacitación a los pescadores artesanales y 

acuicultores de pequeña escala, tanto en los aspectos productivos, de comercialización y demás 

que constituyen sus objetivos propios, ejecutándolos, preferentemente a través de acciones de 

coordinación, articulación y colaboración con órganos públicos y privados especialistas en estas 

prestaciones, para lo cual proveerá de los requerimientos específicos de dichas asistencias 

técnicas y capacitaciones. A estos efectos, podrá otorgar un financiamiento parcial, considerando 

aportes propios del beneficiario. 

FIJA NÓMINAS DE POSTULACIONES 

DECLARADAS INADMISIBLES Y 

SELECCIONADAS, EN EL MARCO DEL 

CONCURSO “CAPACITACIÓN PARA 

PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA 

REGIÓN DE AYSÉN, COMUNAS DE 

GUAITECAS Y CISNES”, AÑO 2024. 

S.J. N° 01136-2024 

-2024 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693
06-12-2024

1114



 

Página 2 de 37 
 

 
 

3. Que, dicho Instituto cuenta con un Consejo 

Directivo, integrado por el Subsecretario de Pesca y Acuicultura (“SUBPESCA”), quien lo preside, 

el Subsecretario de Economía y Empresas de Menor Tamaño, el Subsecretario de Desarrollo 

Regional y Administrativo, el Director del Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura 

(“SERNAPESCA”), y el Director Nacional de Obras Portuarias. Asimismo, integra el referido 

Consejo con derecho a voz el Director Ejecutivo de INDESPA. 

 

4. Que, así las cosas, el referido Consejo 

Directivo de INDESPA, en Sesión Ordinaria N° 18, mediante Acuerdo N°4 aprobó la suma de 

hasta $1.000.000.000.- (mil millones de pesos) correspondientes a un incremento 

presupuestario, para implementar un Programa para los Pescadores Artesanales de la comuna 

de las Guaitecas. Posteriormente, mediante Acuerdo N° 1 de la Sesión N° 19, el Consejo 

Directivo autorizó complementar dichos recursos, destinando la suma de $200.500.000. -

(doscientos millones quinientos mil pesos) para la implementación del Concurso “Capacitación 

para Pescadores/as Artesanales de la Región de Aysén, comuna de Guaitecas y Cisnes” cuya 

ejecución fue aprobada en el citado Acuerdo N°4 de la Sesión 18 de este órgano colegiado. 

 

5. Que, en ese contexto, mediante Resolución 

Exenta N°1016, de fecha 11 de noviembre de 2024, de este origen y citada en Vistos, se aprobó 

las Bases de Procedimiento para la implementación del Concurso “CAPACITACIÓN PARA 

PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA REGIÓN DE AYSÉN, COMUNAS DE GUAITECAS Y 

CISNES”, AÑO 2024”, destinando para estos efectos un presupuesto total que corresponde a 

la suma de 1.200.120.000.- (mil doscientos millones ciento veinte mil pesos), el cual será 

íntegramente distribuido y asignado por INDESPA, cuyo objetivo general es contribuir al 

desarrollo sustentable de la pesca artesanal de la Región de La Aysén, aumentando las 

capacidades productivas y/o comerciales a través de capacitaciones y manutención que 

contribuyan al desarrollo de la pesca artesanal de las comunas de Guaitecas y Cisnes. 

 

6. Que, con lo anterior, el numeral 4 del 

referido concurso, establece que la población objetivo corresponde a pescadores y pescadoras 

artesanales, en cualquiera de sus categorías, que estén debidamente inscritos/as y activos/as en 

el Registro de Pescadores Artesanales (RPA) de la Región de Aysén a cargo del Servicio Nacional 

de Pesca y Acuicultura (SERNAPESCA); quienes deberán postular a través del patrocinio de una 

Organización de Pescadores Artesanales inscrita en Registro de Organizaciones Artesanales 

(ROA) de la Región de Aysén, debiendo cumplir con todos los requisitos descritos en el Numeral 

10 de las referidas Bases de Concurso. 

 

7. Que, con lo anterior, las bases de concurso 

siguen e indican que la focalización comprende  548 cupos(estimados/referenciales) divididos 

entre las comunas de Guaitecas, localidades de Melinka, Repollal Alto, y Repollal bajo, y la 

comuna de Cisnes, localidad Raúl Marín Balmaceda, agregando que, en el caso que los cupos 

estimados no sean asignados en su totalidad en las comunas indicadas, éstos podrán variar y 

ser reasignados a la otra comuna de acuerdo con el puntaje obtenido en la evaluación final por 

las/los postulantes.  

8. Que, a continuación, referido Concurso, en 

el numeral 7 “Componentes” dispone los componentes o líneas de financiamiento corresponde a 

Planes Formativos (Capacitaciones), y Manutención (Aporte Pecuniario no Reembolsable). 

  

9. Que, asimismo, en su Numeral 8 

denominado “Etapas y Plazos”, las Bases de Concurso establece que las personas interesadas 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 3 de 37 
 

deberán realizar su postulación dentro de los 10 días corridos contados desde la fecha de 

publicación de las referidas bases de concurso. 

 

10. Que, sin embargo, mediante Resolución 

Exenta N° 1024, de 2024, de este origen y citada en Vistos, se rectificó las referidas bases de 

concurso, en orden a establecer que el periodo de postulación es de 7 días corridos y no 10. En 

ese sentido el periodo de postulación se extendió desde el 11 de noviembre, hasta el 18 de 

noviembre de 2024. 

11. Que, ahora bien, el numeral 10 de las 

señaladas bases de concurso contempla los requisitos que deben cumplir las/los usuarias/os 

postulantes, y en numeral 11, los documentos que corresponden a admisibilidad administrativa.   

 

12. Que, en ese contexto, una vez concluido el 

periodo de postulación y recepción de antecedentes antes mencionado, el acta de evaluación, 

indicado en Vistos, da cuenta que se recibió un total de 548 postulaciones al Concurso 

“CAPACITACIÓN PARA PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA REGIÓN DE AYSÉN, 

COMUNAS DE GUAITECAS Y CISNES”, AÑO 2024”. 

 

13. Que, la cantidad de postulaciones recibidas, 

el principio de colaboración que rige en la Administración Pública, se estimó necesario que la 

comisión evaluadora estuviera compuesta por una funcionaria de este Instituto,  y además, por 

2 funcionarios pertenecientes a la Dirección Zonal de Pesca y Acuicultura de la Región de Aysén, 

entidad directamente relacionada con este instituto. 

 

14. Que, se efectuó el análisis de admisibilidad 

indicado en el numeral 11. de las bases de concurso “CAPACITACIÓN PARA 

PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA REGIÓN DE AYSÉN, COMUNAS DE GUAITECAS Y 

CISNES”, AÑO 2024”. 

15. Que, con lo anterior resuelto, se verificó el 

cumplimiento de los requisitos de postulación indicados en el numeral 10 de las referidas bases, 

y posteriormente, la respectiva evaluación técnica conforme los factores de evaluación señalados 

en el numeral 12 de la ya citada base de Concurso.  

 

16. Que, en atención a lo antes expuesto, y 

conforme a las facultades que me confieren las disposiciones legales citadas en Vistos,  

 

 

R E S U E L V O: 

 

 

1. APRUÉBASE y fijase la siguiente nómina 

de postulaciones SELECCIONADAS en el marco del concurso “CAPACITACIÓN PARA 

PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA REGIÓN DE AYSÉN, COMUNAS DE GUAITECAS Y 

CISNES”, AÑO 2024”, aprobadas por Resolución Exenta N°1016, de fecha 11 de noviembre 

de 2024: 

 

ID 
N° 

Socio 
ORGANIZACIÓN 
PATROCINANTE 

NOMBRE RUT 
COMUNA/ 

LOCALIDAD 
CURSOS 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 4 de 37 
 

1 1 

S
T
I G

U
A
IT

E
C
A
S
 II /R

O
A
 6

0
1
3
 

ADELINA TARIÑO 
AINOL 

7139342-9 Melinka Tejedores/as 

2 2 
ANGEL VARGAS 
BURGOS 

20266163-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

3 3 
CAROLINA BURGOS 
MANCILLA 

15276451-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

4 4 
CRISTIAN PINCOL 
PINCOL 

10013797-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

5 5 
DANIEL PALMA 
LILLO 

7885593-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

6 6 
DANIELA QUEDIMAN 
CARDENAS 

15306249-8 Melinka Tejedores/as 

7 7 
FIDEL CHIGUAY 
QUEDIMAN 

13610584-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

8 8 
IRIS SALDIVIA 
CALISTO 

10013470-5 Melinka Tejedores/as 

9 9 
JEANNETTE VERA 
OJEDA 

10755816-0 Melinka Tejedores/as 

10 10 
JOSE LEPIO 
MELIPILLAN 

6105498-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

11 11 
JOSE SALDIVIA 
CALISTO 

8575379-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

12 12 
JUAN SALDIVIA 
PEREZ 

8067415-5 Melinka Tejedores/as 

13 13 
LUIS STANGE 
PANICHINE 

9820128-9 Melinka Tejedores/as 

14 14 
LUIS AVENDAÑO 
BORQUEZ 

9942738-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

15 15 
MANUEL CHIGUAY 
MIRANDA 

11599188-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

16 16 
MARCIA ROSAS 
ROSAS 

 11433079-
5   

Melinka Tejedores/as 

17 17 
MARINA BURGOS 
MANCILLA 

16482545-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

18 18 
MARITZA LEPIO 
CARIMONEY 

9946072-5 Melinka Tejedores/as 

19 19 
OSCAR RAIN 
SALDIVIA 

13826315-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

20 20 
ROSA COÑOECAR 
COÑOECAR 

5953956-6 Melinka Tejedores/as 

21 21 
ROSA RAIN 
VELASQUEZ 

10631249-4 Melinka Tejedores/as 

22 22 
SABINO CUEVAS 
CHIGUAY 

10010875-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 5 de 37 
 

23 23 
SANDRA LEPIO 
CARIMONEY 

12761932-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

24 24 
XIMENA CARIMONEY 
MALDONADO 

13002694-K Melinka Tejedores/as 

25 25 
YONATHAN 
SALDIVIA CHIGUAY 

17855936-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

26 1 

S
T
I G

U
A
IT

E
C
A
S
  / R

O
A
 6

1
6
8
 

ALEX OYARZO 
PEREZ 

13610564-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

27 2 
ALVARO AGUILAR 
AGUILAR 

12605023-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

28 3 
BENITO TRANSITO 
CARIMONEY 

9420327-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

29 4 
CARLOS COLIVORO 
LARENAS 

12541045-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

30 5 
CLAUDIO 
MANQUEMILLA RUIZ 

14087936-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

31 6 
FANY SUAREZ 
MARQUEZ 

10408557-1 Melinka Tejedores/as 

32 7 
GABRIEL ALVARADO 
ANDRADE 

18729946-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

33 8 
JOSE ANTECAO 
PEREZ 

7269480-5 Melinka Tejedores/as 

34 9 
JOSE QUEDIMAN 
COLIVORO 

12059100-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

35 10 
JOSE OYARCE 
FERNANDES 

8281306-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

36 11 
JOSE VALDEBENITO 
VALDEBENITO 

15517104-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

37 12 
JOSE QUINTALLANA 
VERA 

10490715-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

38 13 
JUAN ELGUETA 
SAEZ 

16465505-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

39 14 
JUAN LEVIANTE 
IJERRA 

9323937-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

40 15 
JUAN LEVIANTE 
SUAREZ 

18161172-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 6 de 37 
 

41 16 
JUVENAL CAILEO 
ALVARADO 

8428478-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

42 17 LUIS HARO HARO 15306220-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

43 18 
LUZ SALDIVIA 
CARDENAS 

15304498-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

44 19 
MARIA CARCAMO 
ARTEAGA 

6378872-4 Melinka Tejedores/as 

45 20 
MAURICIO 
CARIMONEY PIUCOL 

14237099-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

46 21 
NARCISO 
NAHUELQUIN LEPIO 

8610248-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

47 22 
NICOLAS 
DUAMANTE 
ALVARADO 

20151164-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

48 23 
RENE OYARCE 
CARCAMO 

16237950-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

49 24 
ROLANDO CHIGUAY 
QUEOIMAN 

9810972-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

50 25 
RUPERTO RAIN 
CARDENAS 

7855514-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

51 26 
SEBASTIAN LOBOS 
COLLAO 

13458472-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

52 27 
SERGIO VARGAS 
GALLARDO 

10505654-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

53 28 
VICTOR RUIZ 
OYARZO 

9055818-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

54 29 
VICTOR OYARCE 
CARCAMO 

16237951-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

55 30 
VICTOR ALVARADO 
MONTAÑA 

12098687-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

56 31 
VLADIMIR VERA 
LLAITUREO 

15282374-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

57 32 
YANETT ALVARADO 
CADIN 

14237107-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

58 33 
ALEXIS RAMOS 
ROMAN 

13998312-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 7 de 37 
 

59 34 
EDUARDO TECAY 
CHIGUAY 

16309763-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

60 35 
JUAN TECAY 
CHIGUAY 

15290948-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

61 1 

S
T
I R

E
P
O

L
L
A
L
 II / R

O
A
 6

0
2
5
 

ALVARO LEPIO 
LEPIO 

12761911-5 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

62 2 
ANGELICA 
PICHINAO 
VELASQUEZ 

17999407-0 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

63 3 
CARLOS 
VELASQUEZ PEREZ 

13850687-8 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

64 4 
CLAUDIO LEPIO 
CHIGUAY 

14089483-4 Repollal Tejedores/as 

65 5 
CLAUDIO PIUCOL 
PIUCOL 

12166907-2 Repollal bajo 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

66 6 
ERMINDA 
SAAVEDRA PIUCOL 

5998906-5 Repollal Tejedores/as 

67 7 
FABIOLA 
CARIMONEY LEPIO 

10302382-3 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

68 8 
FELIPE LEPIO 
MELIPILLAN 

6642367-0 Repollal Tejedores/as 

69 9 
GUIDO PIUCOL 
RAIN 

9185427-9 Repollal Tejedores/as 

70 10 
JACQUELINE PIUCOL 
LEPIO 

18102801-7 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

71 11 
JORGE CARIMONEY 
CHIGUAY 

15955872-k Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

72 12 
JOSE CHIGUAY 
VELASQUEZ 

10298873-6 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

73 13 JOSE VARGAS LEPIO 19131997-4 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

74 14 
JUAN CHIGUAY 
NAHUEL 

4058995-3 Repollal Tejedores/as 

75 15 
KAREN RAIN 
AGUERO 

16578420-0 Repollal Tejedores/as 

76 16 
KAREN ALMONACID 
CARIMONEY 

20587820-3 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

77 17 
KATHERINE 
CARIMONEY 
SAAVEDRA 

17594483-4 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

78 18 
LETTY VELASQUEZ 
PÉREZ 

12204020-8 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

79 19 
LIDIA CHIGUAY 
VELASQUEZ 

9194373-5 Repollal Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 8 de 37 
 

80 20 
MARIA CHIGUAY 
CARIMONEY 

10006901-6 Repollal Tejedores/as 

81 21 
MARIA PIUCOL 
PIUCOL 

12204008-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

82 22 MARIA LEPIO LEPIO 7782235-6 Repollal Tejedores/as 

83 23 
MARIANA CHIGUAY 
CARIMONEY 

13610579-5 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

84 24 
NANCY LEPIO 
CARIMONEY 

13610572-8 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

85 25 
NICOLAS CHIGUAY 
CHIGUAY 

19132801-9 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

86 26 
NORMA CHIGUAY 
VELASQUEZ          

 10298299-1 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

87 27 
RAFAEL BARRIA 
PIUCOL       

12761929-8 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

88 28 
ROBERTO CHIGUAY 
LEPIO 

13826314-2 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

89 29 
ROCIO LEPIO 
CHIGUAY 

15306255-2 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

90 30 
TOMAS PINCOL 
CHIGUAY 

19166140-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

91 31 
YASNA CHIGUAY 
LEPIO 

10302516-8 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

92 32 
YESSICA LEPIO 
CHIGUAY 

14089484-2 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

93 1 

S
T
I A

S
C
E
N

S
IO

N
  / R

O
A
 9

0
4
2
7
 

ADELA NAHUELQUIN 
NAHUELQUIN 

17123662-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

94 2 
AGUSTO 
MALDONADO 
MALDONADO 

13170531-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

95 3 
ALBERTO 
DOMINGUEZ 
HERRERA 

7217652-9 Melinka Tejedores/as 

96 4 
BENJAMIN PAIRO 
PAIRO 

11598894-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

97 5 
BORIS HUANQUIL 
MARIPILLAN 

16957135-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 9 de 37 
 

98 6 
CARLOS ESPINOZA 
OLIVEROS 

9346939-9 Melinka Tejedores/as 

99 7 
CARLOS ALVAREZ 
ROJAS 

14020190-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

100 8 
CELEDONIA SILVA 
RUIZ 

13969475-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

101 9 
CRISTINA CHIGUAI 
LINCOMAN 

16957024-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

102 10 
ELBA AGUERO 
VARGAS 

10025148-5 Melinka Tejedores/as 

103 11 
ELEIDA CAYUN 
MARQUEZ 

11718635-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

104 12 
ELIANA SILVA 
MIRANDA 

5998903-0 Melinka Tejedores/as 

105 13 
ELIZABETH 
LINCOMÁN NAHUEL 

12203999-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

106 14 
ELSA LINCOMAN 
NAHUEL 

8919864-k Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

107 15 
ERWIN STANGE 
NAHUELQUIN 

17855522-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

108 16 
ESVERTO 
SAAVEDRA PIUCOL 

7720951-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

109 17 
FABIOLA ÑANCUPEL 
ÑANCUPEL 

13002676-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

110 18 HILDA RUIZ RUIZ 14089489-3 Melinka Tejedores/as 

111 19 INES RAIN AGUERO 13594748-2 Melinka Tejedores/as 

112 20 
JOSE PEREZ 
CARCAMO 

6767572-K Melinka Tejedores/as 

113 21 
JOSE SILVA 
MIRANDA 

10298221-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

114 22 
JUAN CHIGUAI 
OJEDA 

17288755-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

115 23 JUAN VERA VERA 5953103-4 Melinka Tejedores/as 

116 24 
JUANA NAHUELQUIN 
NAHUEL 

9723193-1 Melinka Tejedores/as 

117 25 
LUIS SANTANA 
OYARZUN 

8881156-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 10 de 37 
 

118 26 
LUIS NAMONCURA 
MOLINA 

16831018-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

119 27 
MACARENA 
CHIGUAY 
LINCOMAN 

17234298-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

120 28 
MAITEN OBANDO 
OBANDO 

9651308-9 Melinka Tejedores/as 

121 29 
MARIA PUINAO 
HARO 

8572818-0 Melinka Tejedores/as 

122 30 
MARIA RUIZ 
SANTANA 

8651569-5 Melinka Tejedores/as 

123 31 
MARIA GONZALEZ 
ALVARADO 

6886943-9 Melinka Tejedores/as 

124 32 
MARIA LEPIO 
CHIGUAY 

8359995-2 Melinka Tejedores/as 

125 33 
MARILUZ RUIZ 
SILVA 

11599184-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

126 34 
MARITZA LEPIO 
LEPIO 

15509144-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

127 35 
MARLENE CHIGUAY 
CARIMONEY 

12761939-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

128 36 
MARTA AGUERO 
VARGAS 

8994563-1 Melinka Tejedores/as 

129 37 
ONOFRE 
CARIMONEY LEPIO 

9221268-8 Melinka Tejedores/as 

130 38 
RENAN CAMPOS 
CAMPOS 

15705944-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

131 39 
RIGOBERTO 
SAAVEDRA PIUCOL 

9188500-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

132 40 
SILVIA LEPIO 
CHIGUAY 

14580968-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

133 41 
VERONICA 
OYARZUN 
AGUILANTE 

17033615-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

134 42 
YASNA CHIGUAY 
INUMAN 

16021822-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

135 43 
YASNA 
NAHUELQUIN 
NAHUELQUIN 

16612592-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

136 44 
ZUNILDA LEPIO 
MARIPILLAN 

9946296-5 Melinka Tejedores/as 

137 1 

S
T
I L

A
F
K
E
N

C
H

E
  

/ R
O

A
 6

0
1
9
 

ALDO CHIGUAY 
QUEDIMAN 

 9778275-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

138 2 
ALEJANDRO CADIN 
TECA 

15303240-8 Melinka Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 11 de 37 
 

139 3 
ALEJANDRO 
ASENCIO CUYUL 

16448550-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

140 4 
ALEJANDRO RIOS 
MARIPILLAN 

21641464-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

141 5 
ANDRÉS CHIGUAY 
LINCOMAN 

17999495-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

142 6 
ANGEL ANDRAOE 
AGUILAR 

7611700-4 Melinka Tejedores/as 

143 7 
ARTURO PIUCOL 
LEPIO 

13850684-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

144 8 
CAUPOLICAN 
PANICHINE TECA 

10622617-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

145 9 
CESAR BARRIA 
GUENTEMCAN 

18281832-1 Melinka Tejedores/as 

146 10 
CESAR CARIMONEY 
PIUCOL 

13826312-6 Melinka Tejedores/as 

147 11 
CRISTIAN DIAZ 
AGUILAR 

17999202-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

148 12 
ELISEO NAHUELPAN 
NAHUELPAN 

11253018-5 Melinka Tejedores/as 

149 13 
FREDY CHIGUAY 
RAIN 

14089482-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

150 14 
FRESIA QUINAN 
ALVARADO 

15303742-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

151 15 
GLADYS CADIN 
VILLACEN 

15306235-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

152 16 
HECTOR AMPUERO 
TRUJILLO 

11117638-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

153 17 
HUGO RAIN 
ÑANCUPEL 

9188570-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

154 18 
IVAN CHIGUAY 
QUEDIMAN 

10298209-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

155 19 JOSE PIUCOL LEPIO 12125656-8 Melinka Tejedores/as 

156 20 JOSE RUIZ CHIGUAY 4235624-7 Melinka Tejedores/as 

157 21 JUAN MARIO SILVA 13410192-k Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

158 22 
JUVENAL RIVERA 
PIUCOL 

12058512-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 12 de 37 
 

159 23 
LAUTARO 
ÑANCUPEL RAIN 

4150045-K Melinka Tejedores/as 

160 24 LUIS CADIN TECA 16533740-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

161 25 
LUIS ALVARADO 
CADIN 

13610561-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

162 26 
LUIS SOTO 
ALVARADO 

15306272-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

163 27 
MANUEL CHIGUAY 
PAREDES 

16309780-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

164 28 
MARCO MARPILLAN 
LLANCALAHUEN 

15304423-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

165 29 
MARCO CARCAMO 
CHAURA 

15301944-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

166 30 
MARIO OBANDO 
HARO 

15305209-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

167 31 
MIGUEL ASENJO 
OJEDA 

14097599-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

168 32 
OCTAVIO CHIGUAY 
RAIN 

10890398-8 Melinka Tejedores/as 

169 33 
OMAR LINCOMAN 
LINCOMAN 

15303247-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

170 34 
OSCAR LEPIO 
PANICHINE 

16975520-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

171 35 
RAUL VILLACEN 
GUINAO 

17196860-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

172 36 
ROBERT OLIVERA 
BUSTOS 

17466362-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

173 1 

S
T
I R

E
P
O

L
L
A
L
 / R

O
A
 5

3
9
8
 

ADELINA 
CANDELARIA 
COLIVORO PEREZ 

10302543-5 Repollal Tejedores/as 

174 2 
ANA JUDIT PEREZ 
PIUCOL 

7923054-5 Repollal Tejedores/as 

175 3 
CARISMA ANYELA 
VERA PEREZ 

15306228-5 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

176 4 
CECILIA ALEJANDRA 
LEVIÑANCO 
LEVIÑANCO 

12761198-k Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

177 5 
CORNELIO DEL 
CARMEN 
CARIMONEY PEREZ 

9635036-8 Repollal Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 13 de 37 
 

178 6 
DANIEL EDUARDO 
SALAS TORRES 

11105803-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

179 7 
DAVID ALBINO 
CARDENAS PIUCOL  

9635033-3 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

180 8 
EDUARDO ENRIQUE 
CARIMONEY PEREZ 

8189652-6 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

181 9 
ENERICO ENRIQUE 
VERA VERA 

5046065-7 Repollal Tejedores/as 

182 10 
FABIANA ROCIO 
PAREDES 
LEVIÑANCO 

21001702-K Repollal Tejedores/as 

183 11 
FILOMENA DEL 
CARMEN PEREZ 
PIUCOL 

7764722-8 Repollal Tejedores/as 

184 12 
FRANCISCO JAVIER 
VERA PEREZ 

15306244-7 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

185 13 
GUADALUPE DEL 
CARMEN CARDENAS 
PIUCOL 

10298277-0 Repollal Tejedores/as 

186 14 
GUMERCINDO 
ARTURO VERA VERA 

8247416-1 Repollal alto 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

187 15 
HECTOR EMILIANO 
CARIMONEY PEREZ 

8994107-5 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

188 16 
HERIBERTO DEL 
TRANSITO PIUCOL 
PIUCOL 

10013791-7 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

189 17 
IRIS JEANNETTE 
AGÜERO OJEDA 

15645697-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

190 18 
JORGE RUBEN 
CARDENAS PIUCOL 

10010915-8 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

191 19 
JOSE BERNABE 
SANCHEZ CHIGUAY 

9246660-4 Repollal Tejedores/as 

192 20 
JOSE CARMEN 
COLIVORO VERA 

5975053-4 Repollal Tejedores/as 

193 21 
JOSE DANIEL VERA 
VERA 

7534812-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

194 22 
JOSE DESIDERIO 
CARIMONEY LEPIO 

10301057-8 Repollal Tejedores/as 

195 23 
JOSE EDUARDO 
VERA VERA 

4172897-3 Repollal Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 14 de 37 
 

196 24 
JOSE MIGUEL 
CARIMONEY 
CARDENAS 

15517114-6 Repollal Tejedores/as 

197 25 
JUVENAL MAURICIO 
COLIVORO 
SANCHEZ 

12391345-0 Repollal Tejedores/as 

198 26 
MALBINA MABEL 
CHIGUAY 
CARIMONEY 

12204019-4 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

199 27 
MARIA ELENA VERA 
VERA 

9188942-0 Repollal Tejedores/as 

200 28 
MIGUEL ARCADIO 
VERA VERA 

9569844-1 Repollal alto 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

201 29 
PAULO WAXISTON 
VERA PEREZ 

13826298-7 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

202 30 
RAMON DEL 
CARMEN VERA VERA 

6608627-5 Repollal alto Tejedores/as 

203 31 
RICARDO MAURICIO 
HENRIQUEZ 
AGUILAR 

16404208-1 Repollal alto 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

204 32 
RUDI FERNANDO 
LEVIÑANCO 
LEVIÑANCO 

16418411-0 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

205 33 
YESSICA FABIANA 
LEVIÑANCO 
LEVIÑANCO 

14088672-6 Repollal 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

206 34 
FRANK CHIGUAY 
CHIGUAY 

17856537-0 Repollal 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

207 1 

S
T
I S

A
N

 P
E
D

R
O

 M
E
L
IN

K
A
 / R

O
A
 9

0
3
2
4
 

ARTURO SOTO 
VELASQUEZ 

12125652-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

208 2 
BERNARDITA RUIZ 
RUIZ 

12203771-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

209 3 
CESAR LLANLLAN 
LLANLLAN 

17720166-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

210 4 
CLAUDIA ROJAS 
ANDRADE 

13523979-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

211 5 
CRISTIAN ORREGO 
VIVANCO 

9905319-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

212 6 
CRISTINA OLIVA 
URRA 

13522845-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

213 7 
DORIS MOREIRA 
PAILLALEVE 

11139805-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 15 de 37 
 

214 8 
ELISEO RUIZ 
PIUCOL 

4211852-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

215 9 
ELSA LUCERO 
MANSILLA 

16683112-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

216 10 
FRANCISCO 
CHIGUAY RAIN 

16309449-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

217 11 
FRANCISCO TOLEDO 
TOLEDO 

17955004-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

218 12 
GLADYS CADIN 
TECA 

16021801-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

219 13 
HECTOR SOTO 
VELASQUEZ 

12204010-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

220 14 
HECTOR LEPIO 
MILIPICHUN 

13610581-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

221 15 
HUGO AGUILA 
CADIN 

12760711-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

222 16 
JOCELYN 
HERNANDEZ 
COLIBORO 

16159141-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

223 17 
JORGE VILLARROEL 
VILLARROEL 

13849989-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

224 18 JOSE VERA PEREZ 12204026-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

225 19 
JOSE MILLALAF 
NAGUIAN 

8435483-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

226 20 
JOSE CHIGUAY 
QUINTALLANA 

19146110-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

227 21 JUAN OLIVA URRA 10750012-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

228 22 
JUAN GAMIN 
FAUNDEZ 

14042942-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

229 23 
JUAN MUÑOZ 
FLORES 

16506611-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

230 24 
JUAN ROMERO 
AGUIRRE 

10912718-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

231 25 
JUAN ROMERO 
MILLACURA 

20512299-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 16 de 37 
 

232 26 
LUIS ANDRADE 
RUIZ 

12761896-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

233 27 
MANUEL PIUCOL 
LEPIO  

11599191-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

234 28 
MARIA TECA 
HUIECHA 

9658811-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

235 29 
MARIA MILLACURA 
CHODIL 

10329356-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

236 30 
MIGUEL VERA 
MILLACURA 

15729816-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

237 31 OMAR VERA PEREZ 13610563-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

238 32 
PABLO 
QUINTALLANA 
CADIN 

19166472-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

239 33 
PEDRO BARRIA 
CARDENAS 

8993878-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

240 34 
RUBEN SOTO 
CHACON 

11429617-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

241 35 
SERGIO AGÜERO 
GUENTEO 

15303610-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

242 36 
SERGIO CATICURA 
NAIL 

8461408-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

243 1 

S
T
I E

V
E
N

E
C
E
R
 / R

O
A
 6

0
1
8
 

ADRIAN  CHIGUAY 
CARIMONEY 

14577995-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

244 2 
ALDO CADIN 
VILLACEN 

15306247-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

245 3 
ANTONIA  LEPIO 
CARIMONEY 

13410180-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

246 4 
BALTAZAR  TORRES 
RUIZ 

15965110-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

247 5 
BEATRIZ  BARRIA 
CARDENAS 

11088031-6 Melinka Tejedores/as 

248 6 
BERNARDA  
PICTICAR 
MILLAPINDA 

15304188-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

249 7 
BORIS  TORRES 
RUIZ 

15303897-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 17 de 37 
 

250 8 
CLAUDIO  
CATICURA ULLOA 

16237113-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

251 9 
DAMIAN  SALDIVIA 
PANICHINE 

17649759-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

252 10 
DAVID  ALVAREZ 
TAPIA 

13750437-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

253 11 
DIEGO  CHIGUAY 
PICTICAR 

21130158-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

254 12 
FABIAN  RUIZ 
VILLARROEL 

13000499-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

255 13 
FABIOLA  ANTILEF 
NUÑEZ 

13165427-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

256 14 
FERNANDO  
SALDIVIA MUÑOZ 

10254462-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

257 15 
GERMAN  
KORTMANN HOBAS 

19759710-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

258 16 
GONZALO  
REBOLLEDO SAGAL 

14042502-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

259 17 
IGNACIO  
REBOLLEDO 
CORBALL 

20774387-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

260 18 
JAISON LEGUE 
PIUCOL 

21733220-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

261 19 
JOSE  NAHUELQUIN 
NAHUEL 

11719149-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

262 20 
JOSE  CARIMONEY 
PIUCOL 

14237098-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

263 21 
JOSE  MARIPILLAN 
MARIPILLAN 

19817294-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

264 22 
JUAN PANICHINE 
RAIN 

18729910-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

265 23 
JUAN  TELLEZ 
CARIMONEY 

12204011-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

266 24 
JUAN  PANICHINE 
RUIZ 

13002688-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

267 25 
JUAN VELASQUEZ 
PEREZ 

14439038-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 18 de 37 
 

268 26 
JUAN PIUCOL 
PIUCOL 

19491355-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

269 27 
JUAN PIUCOL 
PIUCOL 

14237125-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

270 28 
JUANA CARIMONEY 
TECA 

8971670-5 Melinka Tejedores/as 

271 29 
LORENA PANICHINE 
RUIZ 

12761899-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

272 30 
LUCIA LEPIO 
MARIPILLAN 

8587821-2 Melinka Tejedores/as 

273 31 
LUIS CHIGUAY 
MIRANDA 

13002681-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

274 32 LUZ RUIZ OYARZO 11599185-k Melinka Tejedores/as 

275 33 
LUZ LEPIO 
CARIMONEY 

14237111-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

276 34 
MARCELO SALDIVIA 
PANICHINE 

20667311-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

277 35 
MARIA COLIVORO 
MARCHANT 

11118327-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

278 36 
MARIA CARIMONEY 
TECA 

8763935-5 Melinka Tejedores/as 

279 37 
MARIA  PAREDES  
MIRANDA 

9648194-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

280 38 
MAX GALLARDO 
ANDRADE 

13000724-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

281 39 
NUVIA CHIGUAY 
CARIMONEY 

13410197-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

282 40 
PATRICIA 
PANICHINE RUIZ 

12059202-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

283 41 
PATRICIO LEGUE 
LEGUE 

14089492-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

284 42 
PEDRO AGÜERO 
CHODIL 

12152744-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

285 43 
PEDRO RUIZ 
OYARZO 

12204032-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 19 de 37 
 

286 44 
PEDRO PIUCOL 
PIUCOL 

19491356-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

287 45 
RAFAEL PANICHINE 
RUIZ 

11717596-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

288 46 
ROBERTO CAYUN 
MARCHANT 

15290260-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

289 47 
ROBERTO CHIGUAY 
MIRANDA 

8506708-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

290 48 
RUBEN GALLARDO 
GALLARDO 

13409456-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

291 49 
RUFINA CHIGUAY 
CARIMONEY 

10025151-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

292 50 
SELSO PAREDES 
MIRANDA 

11414737-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

293 51 
XIMENA OJEDA 
CADIN 

13410068-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

294 52 YON TELLEZ CAYUN 18103986-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

295 1 

S
T
I C

A
N

A
L
E
S
 D

E
L
 S

U
R
 /R

O
A
 6

1
6
6
 

ALEX ALVARADO 
LEPIO 

18471073-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

296 2 ANA RUIZ SANTANA 10298600-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

297 3 
DANIELA VILLACEN 
RUIZ 

15515827-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

298 4 
DOMINGO PUINAO 
HARO 

10013713-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

299 5 
ELIAS VILLACEN 
HERMOSILLA 

9188464-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

300 6 ELSA PUINAO HARO 10622698-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

301 7 
FEDERICO LEPIO 
CHIGUAI 

14525579-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

302 8 
GEREMIAS 
VILLACEN RUIZ 

17649683-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

303 9 ILIA HARO PUINAO 8942216-7 Melinka Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 20 de 37 
 

304 10 ILSE OJEDA HARO 16102657-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

305 11 IRENE TORRES RUIZ 15291077-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

306 12 
JOSE GALLARDO 
OYARZUN 

6409582-K Melinka Tejedores/as 

307 13 
JOSE ALVARADO 
LEPIO 

15306229-3 Melinka Tejedores/as 

308 14 
JOSE LEPIO 
MARIPILLAN 

730341&3 Melinka Tejedores/as 

309 15 
JOSE ALVARADO 
ALVARADO 

7581162-4 Melinka Tejedores/as 

310 16 
JUAN MARCOS DIAZ 
AGUILAR 

18730064-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

311 17 
JUANA AGUILAR 
AGUILAR 

9221349-8 Melinka Tejedores/as 

312 18 
LEONCIO PUINAO 
HARO 

8610265-K Melinka Tejedores/as 

313 19 
MANUEL PANICHINE 
ALVAREZ 

13408607-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

314 20 
MAURICIO AGUILAR 
AGUILAR 

12605022-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

315 21 
OSCAR ALVARADO 
LEPIO 

14089497-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

316 22 
PATRICIA FLORES 
HUALA 

12390615-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

317 23 
PAULA ALVARADO 
LEPIO 

13970287-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

318 24 
RODRIGO 
AIVARADO  
AIVARADO  

13969529-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

319 25 
RODRIGO CORTES 
AVILES 

13223046-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

320 26 
SAMUEL OBANDO 
GUENTEO 

13409745-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

321 27 SERGIO RUIZ RUIZ 13170788-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

322 1 M
A
R
E
S
 D

E
L
 

S
U

R
/9

0
4
6
6
 

Alex Chiguay Barria  18241767-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

323 2 Brunilda Vera Perez 8934086-1 Melinka Tejedores/as 

324 3 
Carolina Quinan 
Alvarado 

17233327-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 21 de 37 
 

325 4 
Danilo Ñancupel 
Marquez 

12204021-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

326 5 
Enrique Almonacid 
Gueiquen 

9559937-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

327 6 
Efrain Oyarzún 
Hernandez 

13407071-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

328 7 Emilia Obando Haro 15306224-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

329 8 
Felix Barría 
Fernandez 

16533904-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

330 9 
Hector Chiguay 
Barria 

16957030-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

331 10 
Hortensia Canible 
Vidal 

10101862-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

332 11 Jose Rios Cardenas 5998673-2 Melinka Tejedores/as 

333 12 Jose Mario Silva 14089476-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

334 13 
Llesica Ñancupel 
Marquez 

9723194-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

335 14 Luis Rios Alvarado 13969355-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

336 15 
Luisa Lepio 
Milipichun 

13002690-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

337 16 Luis Velasquez Silva 17594733-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

338 17 
Maria Muñoz 
Paillamanqui 

6581832-9 Melinka Tejedores/as 

339 18 Maria Lepio Puran 5999222-8 Melinka Tejedores/as 

340 19 
Maria Melipichun 
Catelican 

7766222-7 Melinka Tejedores/as 

341 20 Moises Angel Rain 17966512-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

342 21 
Miguel Talma 
Santana 

10015806-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

343 22 Marta Ulloa Vargas 9849428-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

344 23 Maria Silva Aguilar  9204331-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 22 de 37 
 

345 24 
Margarita Lepio 
Delgado  

15303735-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

346 25 
Maria Cayún 
Marquez 

10247929-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

347 26 
Norma Rain 
Cardenas 

7805401-8 Melinka Tejedores/as 

348 27 
Oscar Quintallana 
Ñancupel 

16842484-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

349 28 
Olga Colivoro 
Marchant 

11598990-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

350 29 
Pablo Arriagada 
Barrientos 

15926802-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

351 30 Pablo Angel Vargas 7641184-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

352 31 Sonia Haro Puinao 6884425-6 Melinka Tejedores/as 

353 32 Sonia Obando Haro 15306232-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

354 33 
Violeta Maripillan 
Llancalahuen 

13410186-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

355 34 
Vilma Chiguay 
Miranda 

10025150-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

356 35 
Onofre Marquez 
Cardenas  

6685334-9 Melinka Tejedores/as 

357 1 

N
O

M
A
D

E
S
/ R

O
A
 N

°
9
6
9
9
9
 

AARON ISAAC RAIN 
AGÜERO 

18729988-8 Melinka Tejedores/as 

358 2 
ABEL ANDRES 
ZUÑIGA 
NAHUELQUIN 

18691879-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

359 3 
ALEX MAURICIO 
OJEDA VIDAL 

13322734-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

360 4 
ALEX ORLANDO 
AGUILANTE 
MARQUEZ 

13409798-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

361 5 
ANGEL MARCELO 
LONCUANTE RUIZ  

13825219-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

362 6 
ARMANDO DEL 
CARMEN RUIZ 
REMOLCOY 

8243533-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

363 7 
AUGUSTO SEGUNDO 
AGUILAR DIAZ 

8993879-1 Melinka Tejedores/as 

364 8 
BENJAMIN ANDRES 
MONTERO TARIÑO 

14083097-6 Melinka Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 23 de 37 
 

365 9 
CARLOS OMAR RUIZ 
REMOLCOY 

10298226-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

366 10 
CARLOS ULISES 
ÑANCUPEL 
ÑANCUPEL 

12761900-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

367 11 
CESAR PATRICIO 
ORELLANA VEAS 

9184768-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

368 12 
CRISTIAN FABIAN 
CALDERON 
LINCOMAN 

15306252-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

369 13 
CRISTIAN 
FERNANDO URIBE 
CUEVAS 

19146097-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

370 14 
DANIEL ARMANDO 
VILLACEN 
HERMOSILLA 

9881998-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

371 15 
DANIEL ARTURO 
CANIULLAN 
HUENTEL 

12633047-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

372 16 
DANISA GABRIELA 
VARGAS COLIBORO 

14089496-6 Melinka Tejedores/as 

373 17 
EFRAIN SEGUNDO 
RAIN QUEDIMAN 

9188569-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

374 18 
ELADIO DEL 
TRANSITO 
CARIMONEY LEPIO 

9635034-1 Melinka Tejedores/as 

375 19 
ERVIN DAMIAN 
MARIN MARIN 

16194662-1 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

376 20 
FRANCISCO JAVIER 
CALIXTO MANSILLA 

11719146-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

377 21 
GERMAN ARMANDO 
SILVA RUIZ 

13324681-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

378 22 
HECTOR RENE RUIZ 
REMOLCOY 

8917301-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

379 23 
IVO NICOLAS VERA 
BARRIA 

20090036-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

380 24 
JAVIER ROLANDO 
AGUILAR DIAZ 

10010887-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

381 25 
JOAQUIN ANDRES 
MANSILLA CHIGUAY 

21456332-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

382 26 
JOSE EDULIO 
QUINTALLANA 
REMOLCOY 

9188465-8 Melinka Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 24 de 37 
 

383 27 
JOSE ELISEO 
CHIGUAY MIRANDA 

10622316-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

384 28 
JOSE EMILIO 
CHIGUAY RAIN 

14409389-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

385 29 
JOSE GABRIEL 
CANO IMIO 

15275675-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

386 30 
JOSE HERIBERTO 
MANSILLA HARO 

13122459-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

387 31 
JOSE RICARDO 
TECA TECA 

10013734-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

388 32 
JOSE ROBERTO 
BARRIA CARDENAS 

7927492-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

389 33 
JUAN ADALIO 
STANGE PANICHINE 

10622574-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

390 34 
JUAN ALBERTO 
QUINTALLANA 
REMOLCOY 

12204024-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

391 35 
JUAN ARTURO 
MARQUEZ 
CARDENAS 

7337574-6 Melinka Tejedores/as 

392 36 
JUAN CARLOS 
CALIXTO CALIXTO 

8994666-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

393 37 
JUAN CARLOS SOTO 
URIBE 

7788547-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

394 38 
JUAN GABRIEL RIOS 
ALVARADO 

13526792-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

395 39 
JUAN GILBERTO 
CAÑICUL PICHIPIL 

8876404-8 Melinka Tejedores/as 

396 40 
JUAN GUILLERMO 
SOTO CHACON 

13822247-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

397 41 
JUAN OCTAVIO 
CHIGUAY LEPIO 

11470939-5 Melinka Tejedores/as 

398 42 
JUAN RODELIO 
OJEDA VIDAL 

13407001-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

399 43 

JUDITH DEL 

CARMEN 
MARIPILLÁN 
LLANCALAHUEN 

12125651-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

400 44 
JUSTO ENRIQUE 
SILVA RUIZ 

13410183-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 25 de 37 
 

401 45 
LEONARDO RONALD 
QUINCHALEF 
ANTILEF 

18017023-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

402 46 
LUIS ALFREDO 
RAIMAPO RAIMAPO 

8988487-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

403 47 
LUIS ARMANDO 
CARFULEF CAYUN 

10381588-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

404 48 
LUIS DARIO 
VILLACEN VILLACEN 

12391236-5 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

405 49 
LUIS MARCOS RUIZ 
OYARZO 

14425551-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

406 50 
LUSI ANGELICA 
CHIGUAY MIRANDA 

8201928-6 Melinka Tejedores/as 

407 51 
MANUEL ANTONIO 
AGÜERO VARGAS 

8844302-0 Melinka Tejedores/as 

408 52 
MANUEL ANTONIO 
CADIN PEREZ 

11599213-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

409 53 

MARCELO 
ALEJANDRO 
GUALAMAN 
LINCOMAN 

19817618-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

410 54 
MARCO ANTONIO 
HORMAZABAL 
ARIAS 

13160541-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

411 55 
MARGARITA 
EUGENIA DIAZ 
MANCILLA  

11115148-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

412 56 
MARIA PATRICIA 
PIUCOL LEPIO 

13170783-5 Melinka Tejedores/as 

413 57 
MIGUEL ALEJANDRO 
MENA VERA 

16364023-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

414 58 
MIGUEL ANGEL 
MONROY 
GUTIERREZ 

14026980-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

415 59 
MIGUEL GUILLERMO 
CHIGUAY RAIN 

14520348-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

416 60 
MILTON MAURICIO 
GOMEZ OJEDA 

12999692-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

417 61 
NATALIA DEL PILAR 
HIDALGO INAYAO 

17301745-6 Melinka Tejedores/as 

418 62 
NELSON LEONEL 
VILLACEN 
HERMOSILLA  

11433109-0 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 26 de 37 
 

419 63 
OLEGARIO 
SEGUNDO 
CARIMONEY TECA 

6540452-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

420 64 
OSCAR ARTEMIO 
VERA BARRIA 

17633512-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

421 65 
OSCAR HUMBERTO 
VARGAS COLIBORO  

12761915-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

422 66 
PATRICIO 
HUMBERTO 
FIGUEROA LEIVA 

12111368-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

423 67 
PAULINO DEL 
CARMEN CUYUL 
CUYUL 

13002245-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

424 68 
PAULO ANDRES 
IGLESIAS 
BARRIENTOS 

15516378-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

425 69 
PEDRO NOLASCO 
GUENUMAN SOTO 

8802561-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

426 70 
RAMON EDUARDO 
ALMONACID 
ALMONACID 

15299218-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

427 71 
RAUL EMILIANO 
RODRIGUEZ 
CAMPOS 

12203928-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

428 72 
RICHARD ERLANDY 
VILLACEN RUIZ 

16101612-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

429 73 

ROBERTO 

BELISARIO 
NAHUELQUIN 
NAHUEL  

10013720-8 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

430 74 
RUBEN EMILIO 
CONTRERAS 
CHIGUAY 

15305245-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

431 75 
SAMUEL DARIO 
VILLACEN VERA 

19461597-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

432 76 

SEBASTIAN 
ANTONIO 
CONTRERAS 
CHIGUAY 

18470336-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

433 77 
SERGIO EDUARDO 
BARRIA CARDENAS 

11310792-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

434 78 
SERGIO RAMON 
CARIMONEY TECA 

5170108-9 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

435 79 
YARIKSA 
ALEJANDRA 
MANSILLA CHIGUAY 

19399590-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 27 de 37 
 

436 80 
YARITZA ANDREA 
CARIMONEY 
CARIMONEY 

19817377-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

437 1 

S
T
I P

U
E
R
T
O

 M
E
L
IN

K
A
/8

7
4
 

MIGUEL ANGEL 
CUYUL CUYUL 

13002246-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

438 2 
JULIO GERONIMO 
QUEDIMAN 
CARDENAS 

15306231-5 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

439 3 
DINA ESTRELLA 
AGUILAR DIAZ 

8506820-2 Melinka Tejedores/as 

440 4 
MARCIA VIOLETA 
CUYUL CUYUL 

8363298-4 Melinka Tejedores/as 

441 5 
CARLOS SEGUNDO 
RAIN VELASQUEZ 

8521091-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

442 6 
JOSE ELADIO 
MARIPILLAN 
GUINAO 

9916634-7 Melinka Tejedores/as 

443 7 
JUAN CARLOS 
VARGAS REMOLCOY 

181039051-
1 

Melinka Tejedores/as 

444 8 
LUIS ALFREDO 
ALVARADO 
ALVARADO 

5999385-2 Melinka Tejedores/as 

445 9 
JOSE LUIS 
MONTERO TARIÑO 

13846658-2 Melinka Tejedores/as 

446 10 
CRISTIAN ALBERTO 
AGUILAR RUIZ 

19817861-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

447 11 
CARLOS ALBERTO 
STANGE PANICHINE 

10622572-9 Melinka Tejedores/as 

448 12 
ENRIQUE JAVIER 
STANGE PANICHINE 

12203773-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

449 13 
JOSE PATRICIO 
QUINAN CUYUL 

15305352-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

450 14 
CESAR AUGUSTO 
REMOLCOY RUIZ 

13410199-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

451 15 
MARIA MONICA 
ÑANCUPEL CADIN 

8987634-6 Melinka Tejedores/as 

452 16 
HERIBERTO JOVEL 
STANGE PANICHINE 

12761905-0 Melinka Tejedores/as 

453 17 
MARTA SARA 
VILLACEN 
HERMOSILLA 

8587553-1 Melinka Tejedores/as 

454 18 

FLORENTINO 
OCTAVIO 
QUEDIMAN 
CARDENAS 

13002679-6 Melinka Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 28 de 37 
 

455 19 
BERNARDINO 
ALONSO QUEDIMAN 
COLIVORO 

13826300-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

456 20 
NOLO DEL 
TRANSITO LEPIO 
CHIGUAY 

12761927-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

457 21 
MARIA CATALINA 
MARIPILLAN 
LLANCALAHUEN 

13826309-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

458 22 
ALEX PATRICIO 
HERNANDEZ 
MARQUEZ 

15304894-0 Melinka Tejedores/as 

459 23 
LUISA  DEL CARMEN 
LLANCALAHUEN 
LLANCALAHUEN 

8575505-6 Melinka Tejedores/as 

460 24 
ANGEL CUSTODIO 
CHIGUAY MIRANDA 

10010862-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

461 25 
MARIA ERUGILA 
MIRANDA MIRANDA 

7962960-K Melinka Tejedores/as 

462 26 
SERGIO OCTAVIO 
RUIZ OYARZO 

10622664-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

463 27 
PEDRO ULISES 
TELLEZ CARIMONEY 

10622644-K Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

464 28 
PEDRO JAVIER 
LINCOMAN NAHUEL 

14237113-8 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

465 29 
JOSE HECTOR RUIZ 
SANTANA 

10469672-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

466 30 
FABIAN ALEXIS 
PANICHINE RUIZ 

13410024-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

467 31 
JOSE FRANCISCO 
ARROYO SILVA 

13967119-8 Melinka Tejedores/as 

468 32 
ANGEL CUSTODIO 
REMOLCOY 
ÑANCUPEL 

10308840-2 Melinka Tejedores/as 

469 33 
JOSE EMILIO 
VARGAS ÑANCUPEL 

4865107-0 Melinka Tejedores/as 

470 34 
RODOMIRO 
FLORIANO LEPIO 
CHIGUAY 

11599211-2 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

471 35 
ELBA DEL CARMEN 
QUEDIMAN AYAN 

5998910-3 Melinka Tejedores/as 

472 36 
VICENTE AGUSTIN 
AGUILAR RAIN 

8414756-7 Melinka Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 29 de 37 
 

473 37 
SALVADOR 
HAROLDO 
LINCOMAN NAHUEL 

11020727-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

474 38 
JAVIER ROLANDO 
CUEVAS CHIGUAY 

10298213-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

475 39 
FERNANDO CUEVAS 
QUEZADA 

4907756-4 Melinka Tejedores/as 

476 40 
ELOI ANTONIO 
QUEDIMAN 
CARDENAS 

14455006-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

477 41 
MIGUEL FABIAN 
QUEDIMAN 
CARDENAS 

13410196-2 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

478 42 
GALO ORLANDO 
SALIDVIA CALISTO 

6945923-4 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

479 43 
LUIS ALEJANDRO 
REMOLCOY RUIZ 

14089495-8 Melinka Tejedores/as 

480 44 
MARISOL DEL 
CARMEN AINOL 
LEPIO 

15303351-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

481 45 
FRANCO IVAN 
LLANCAPANI 
VILLACEN 

19461674-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

482 46 
RAMON ESTEBAN 
IGLESIAS 
BARRIENTOS 

15304671-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

483 47 
JOSE MANUEL 
CHIGUAY RUIZ 

10010874-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

484 48 
CLAUDIO ANDRES 
CAIPILLAN 
LINCOMAN 

14089487-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

485 49 
DAVID DEL CARMEN 
NAHUELQUIN 
NAHUEL 

12119643-3 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

486 50 
MARIA ELIANA RUIZ 
OYARZO 

8919863-1 Melinka Tejedores/as 

487 51 
JOSE YAMIL LEPIO 
CHIGUAY 

15955878-9 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

488 52 
IVAN ALEJANDRO 
LEPIO PANICHINE 

14089361-7 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

489 53 
JOSE OSVALDO 
GUENUMAN SOTO 

5723390-7 Melinka Tejedores/as 

490 54 
TULIO NELSON 
GUENUMAN SOTO 

9930238-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 30 de 37 
 

491 55 
JUAN SEGUNDO 
MANQUEL MUÑOZ 

13590266-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

492 56 
DOIMO GILBERTO 
QUEDIMAN AYAN 

5674535-1 Melinka Tejedores/as 

493 57 
EVA ELIDUTH 
VILLACEN 
HERMOSILLA 

8919673-6 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

494 58 
LUIS ALBERTO 
AUCAPAN GARCIA 

10144940-8 Melinka Tejedores/as 

495 59 
RAUL MOISES 
VILLACEN 
HERMOSILLA 

8565884-0 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

496 60 
JOSE HERNAN RIOS 
CARDENAS 

10560810-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

497 61 
JOSE LUIS 
BUSTAMANTE 
VARGAS 

11760168-4 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

498 62 
TALIA PAZ 
SALDIVIA CHIGUAY 

20150934-3 Melinka Tejedores/as 

499 63 
ALONSO ELIBERTO 
ANDRADE AGUILAR 

8249879-6 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

500 64 
CARLOS ALBERTO 
RAIN AGÜERO 

15304335-3 Melinka 
Artes, Aparejos y 
Faena de pesca del 
recurso reineta 

501 65 
JORGE ANTONIO 
VILLEGAS REYES 

14437020-1 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

502 66 
JUAN MANUEL RAIN 
RAIN 

16444820-7 Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

503 67 
MARIO ISARRAEL 
OBANDO CANIBLE 

21839535-K Melinka 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

504 1 

C
O

O
P
E
R
A
T
IV

A
 R

A
U

L
 M

A
R
IN

 B
A
L
M

A
C
E
D

A
 / 

9
7
2
5
0
 

ALICIA MARGOT 
ROSAS  ROSAS 

10566147-9 CISNES Tejedores/as 

505 2 
ADRIAN ABEL 
CARVALLO PEÑAS 

19132533-8 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

506 3 
ALEX SALOMON 
RIVAS AZOCAR  

16928479-2 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

507 4 
BENEDICTO ISAIAS 
PEÑA LAGOS  

7874430-8 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

508 5 
BLANCA CELIA 
VALDERAS 
ESPINOSA  

12346828-7 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

509 6 
DELA DEL CARMEN 
MOLINA DIAZ 

11013156-9 CISNES Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 31 de 37 
 

510 7 
ELIZABETH DEL 
CARMEN RIVAS 
LABRIN  

14040290-7 CISNES Tejedores/as 

511 8 
ELIZABETH 
PATRICIA OVALLE 
DELGADO  

10201617-3 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

512 9 
ESCILDA DEL 
CARMEN  PEÑA 
LAGOS  

7913954-8 CISNES Tejedores/as 

513 10 
FRANCISCO 
GUILLERMO 
OYARZUN ALVAREZ  

10323386-0 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

514 11 
GUILLERMO 
ABRAHAM PEÑA 
LAGOS  

8781493-9 CISNES Tejedores/as 

515 12 
HECTOR HERNAN 
RIVAS LABRIN  

8788738-3 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

516 13 
HEGON EDUVIGIS 
EGGERS VILCHES 

12097865-9 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

517 14 
HERIBERTO HELMUT 
KLEIN WELLMANN 

7719884-9 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

518 15 

JEANETTE DEL 
CARMEN 
ALMONACID 
ALMONACID  

12932636-0 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

519 16 
JOSE ALEJANDRO 
MOLINA MOLINA  

16582437-7 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

520 17 
JOSE GUSTAVO 
TORRES JELVES  

11305697-5 CISNES Tejedores/as 

521 18 
JOSE MARCOS RUIZ 
RUIZ  

10117531-6 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

522 19 
JOSE SEBASTIAN 
RIVERA VARGAS  

11139575-6 CISNES Tejedores/as 

523 20 
JOSE SERGIO 
AZOCAR RUIZ  

10877736-2 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

524 21 
JUAN DOMINGO 
VALDERAS 
ESPINOSA  

12761835-6 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

525 22 
JUAN HARDY 
ANDRADE HARO  

10238460-1 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

526 23 
JUAN JOSE CASIN 
VALDERAS  

18161153-7 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

527 24 
LUIS OCTAVIO RUIZ 
RUIZ  

9442830-0 CISNES Tejedores/as 

528 25 
MARIA DEL 
TRANSITO IGNAO 
PAILLACAR  

10128705-K CISNES Tejedores/as 

529 26 
MARITZA 
ELIZABETH CADIN 
PEÑAS  

13002329-0 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 32 de 37 
 

530 27 
MONICA ALEJANDRA 
PEREZ PEÑA  

15306112-2 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

531 28 
NALDY ODIETH 
CADIN PEÑA  

15306100-9 CISNES Tejedores/as 

532 29 
PABLO RAUL 
CARVALLO PEÑAS 

17801372-6 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

533 30 
PABLO RAUL 
CARVALLO OYARZO  

9373024-0 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

534 31 
PABLO SEBASTIAN 
RIVERA VALDERAS 

18819764-7 CISNES Tejedores/as 

535 32 
RAUL ELISEO IMIO 
INAY  

6119894-6 CISNES Tejedores/as 

536 33 
SARA ARSENIA 
PEÑA LAGOS  

10701094-7 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

537 34 
SONIA JACQUELINE  
PEÑA OVALLE  

15965153-3 CISNES Tejedores/as 

538 35 
YANKO JAVIER  
SEPULVEDA GARCIA  

11955513-2 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

539 36 
YISSEL JHORDANA 
MIRANDA CEA  

18818521-5 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

540 37 
ROSSANA DEL 
CARMEN PEÑA PEÑA 

12761831-3 CISNES Tejedores/as 

541 38 
HECTOR RAUL 
BASTIAS VARGAS 

13969348-5 CISNES 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

542 39 
MANUEL PEREZ 
MONJE 

8107328-7 CISNES Tejedores/as 

543 40 
SONIA DEL CARMEN 
VELASQUEZ 
CHEUQUEPIL 

11714354-6 CISNES Tejedores/as 

 

 

2. DECLÁRASE INADMISIBLES las 

siguientes postulaciones presentadas en el marco del concurso “CAPACITACIÓN PARA 

PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA REGIÓN DE AYSÉN, COMUNAS DE GUAITECAS Y 

CISNES”, AÑO 2024”, por cuanto éstas no han dado íntegro y oportuno cumplimiento a los 

antecedentes y documentos de admisibilidad solicitados en el numeral 11. de las referidas 

bases de concurso aprobadas por Resolución Exenta N°1016, de fecha 11 de noviembre de 

2024:  

 

N° 
ORGANIZACIÓN 
QUE PATROCINA 

NOMBRE 
POSTULANTE 

RUT COMUNA CURSO OBSERVACIONES 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 33 de 37 
 

1 
SIN 

ORGANIZACIÓN 
PATROCINADORA 

LUlS RUIZ 
PAREDES 

8698375-3 Melinka 

Reparación 
de 

Embarcacio
nes y Fibra 
de Vidrio 

Incumplimiento 
Bases de Postulación 
Resuelvo N°1, Punto 
4. Población 
Objetivo, postulante 
no postula con 
patrocinio de una 
organización de 
pescadores 
artesanales inscrita 
en el Registro de 
Organizaciones 
Artesanales (ROA). 
No adjunta fotocopia 
de cedula de 
identidad. Entrega 
postulación fuera de 
plazo. 

2 STI GUAITECAS 
BENJAMIN 
ALVARADO 
ANDRADE 

21558295-7 Melinka 

Reparación 

de 
embarcacio
nes y fibra 
de vidrio 

Incumplimiento 
Bases de Postulación 
Resuelvo N°1, Punto 
10. Requisitos de 
postulación, 10.1 
Postulantes 

Patrocinados/as, 
letra b) postulante 
no cuenta con 
inscripción en el 
Registro Pesquero 
Artesanal (RPA) 
anterior al 31 de 
diciembre del año 
2023. 

3 STI GUAITECAS 
GAMALIER 

VELASQUEZ 
PLACENCIA 

19098283-1 Melinka 

Reparación 
de 

embarcacio
nes y fibra 
de vidrio 

Incumplimiento 
Bases de Postulación 

Resuelvo N°1, Punto 
10. Requisitos de 
postulación, 10.1 
Postulantes 
Patrocinados/as, 
letra b) postulante 
no cuenta con 
inscripción en el 
Registro Pesquero 
Artesanal (RPA) 
anterior al 31 de 
diciembre del año 
2023. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 34 de 37 
 

4 
STI MARES DEL 

SUR 

JHON 
CHIGUAY 

NAHUELHUEN 
17595062-6 Melinka  

Reparación 
de 

embarcacio
nes y fibra 
de vidrio 

Incumplimiento 
Bases de Postulación 
Resuelvo N°1, Punto 
10. Requisitos de 
postulación, 10.1 
Postulantes 
Patrocinados/as, 
letra b) postulante 
no cuenta con 
inscripción en el 
Registro Pesquero 
Artesanal (RPA) 
anterior al 31 de 
diciembre del año 
2023. 

5 STI MELINKA 

CAMILO 

JAVIER 
CHAURA 

LINCOMAN 

22050893-5 Melinka 

Reparación 
de 

embarcacio
nes y fibra 
de vidrio 

Incumplimiento 
Bases de Postulación 
Resuelvo N°1, Punto 
10. Requisitos de 
postulación, 10.1 
Postulantes 
Patrocinados/as, 
letra b) postulante 
no cuenta con 
inscripción en el 
Registro Pesquero 
Artesanal (RPA) 
anterior al 31 de 
diciembre del año 
2023. 

 

 

3. DÉJASE CONSTANCIA que las 

siguientes 20 postulaciones beneficiarias, conforme a las referidas bases de concurso, se 

encuentran  inhabilitadas para recibir el aporte pecuniario no reembolsable, puesto que 

constituye condición para la entrega del mismo, no tener pendiente rendición de cuentas que 

ya sean exigibles respecto de cualquier fondo entregado por INDESPA, o los antiguos Fondo de 

Fomento para la Pesca Artesanal (FFPA), o Fondo de Administración Pequero (FAP); y  no tener 

inscripción vigente en el Registro Nacional de Deudores de Pensiones de Alimentos en calidad 

de deudor de alimentos: 

 

ID 
ORGANIZACIÓN 
PATROCINANTE 

NOMBRE RUT COMUNA CURSOS 

1 
STI GUAITECAS / ROA 
6168 

MAURICIO 
CARIMONEY PIUCOL 

14237099-9 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

2 
STI GUAITECAS II / 
ROA 6025 

ALVARO LEPIO LEPIO 12761911-5 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 35 de 37 
 

3 
STI GUAITECAS II / 
ROA 6025 

MARIANA CHIGUAY 
CARIMONEY 

13610579-5 Guaitecas 

Artes, Aparejos y 
Faena de pesca 
del recurso 
reineta 

4 
STI ASCENSION  / 
ROA 90427 

ELSA LINCOMAN 
NAHUEL 

8919864-k Guaitecas 

Artes, Aparejos y 
Faena de pesca 
del recurso 
reineta 

5 
STI ASCENSION  / 
ROA 90427 

MARIA GONZALEZ 
ALVARADO 

6886943-9 Guaitecas Tejedores/as 

6 
STI EVENECER / ROA 
6018 

PATRICIA PANICHINE 
RUIZ 

12059202-5 Guaitecas 

Artes, Aparejos y 
Faena de pesca 
del recurso 
reineta 

7 
STI CANALES DEL SUR 
/ROA 6166 

ILSE OJEDA HARO 16102657-3 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

8 
NOMADES/ ROA 
N°96999 

JOSE EMILIO 
CHIGUAY RAIN 

14409389-5 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

9 
NOMADES/ ROA 
N°96999 

JUAN GABRIEL RIOS 
ALVARADO 

13526792-9 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

10 
NOMADES/ ROA 
N°96999 

LUIS DARIO VILLACEN 
VILLACEN 

12391236-5 Guaitecas 

Artes, Aparejos y 
Faena de pesca 
del recurso 
reineta 

11 
NOMADES/ ROA 
N°96999 

LUSI ANGELICA 
CHIGUAY MIRANDA 

8201928-6 Guaitecas Tejedores/as 

12 
NOMADES/ ROA 
N°96999 

MIGUEL GUILLERMO 
CHIGUAY RAIN 

14520348-1 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

13 
STI PUERTO 
GUAITECAS/874 

DINA ESTRELLA 
AGUILAR DIAZ 

8506820-2 Guaitecas Tejedores/as 

14 
STI PUERTO 
GUAITECAS/874 

FLORENTINO 
OCTAVIO QUEDIMAN 
CARDENAS 

13002679-6 Guaitecas Tejedores/as 

15 
STI PUERTO 
GUAITECAS/874 

ANGEL CUSTODIO 
REMOLCOY ÑANCUPEL 

10308840-2 Guaitecas Tejedores/as 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 36 de 37 
 

16 
STI PUERTO 
GUAITECAS/874 

RAUL MOISES 
VILLACEN 
HERMOSILLA 

8565884-0 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

17 
STI PUERTO 
GUAITECAS/874 

JOSE LUIS 
BUSTAMANTE 
VARGAS 

11760168-4 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

18 
STI SAN PEDRO 
GUAITECAS / ROA 
90324 

JUAN OLIVA URRA 10750012-K Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

19 
STI EVENECER / ROA 
6018 

MAX GALLARDO 
ANDRADE 

13000724-4 Guaitecas 
Reparación de 
embarcaciones y 
fibra de vidrio 

20 
NOMADES/ ROA 
N°96999 

PAULO ANDRES 
IGLESIAS 
BARRIENTOS 

15516378-K Guaitecas 

Artes, Aparejos y 

Faena de pesca 
del recurso 
reineta 

 

4. NOTÍFIQUESE el presente Acto 

Administrativo a los postulantes indicados en el resolutivo anterior, puesto que, para la 

entrega del beneficio correspondiente al aporte pecuniario no reembolsable (manutención 

individual), deberán haber rendido cuenta de aquella inversión ya exigible en el marco 

de otra iniciativa, en el plazo de 15 días corridos; u, obtener la cancelación de la 

inscripción en el Registro Nacional de Deudores de Pensiones de Alimentos, en calidad 

de deudor de alimentos, según corresponda, también, dentro del plazo de 15 días corridos, 

en ambos casos, contados desde la notificación de la presente Resolución, mediante el envío 

de correo electrónico a la casilla indicada en sus respectivas Fichas de Postulación, o en su 

defecto, mediante el envío de carta certificada Cúmplase por la funcionaria de la Oficina 

Regional de INDESPA, Región de Aysén. 

 

5. NOTÍFIQUESE el presente Acto 

Administrativo a los postulantes indicados en el resolutivo N°2, cuyas postulaciones se 

declararon inadmisibles, mediante el envío de correo electrónico a la casilla indicada en sus 

respectivas Fichas de Postulación, o en su defecto, mediante el envío de carta certificada. 

Cúmplase por la Oficina Regional de INDESPA, Región de Aysén. 

 

 

6. DÉJASE CONSTANCIA que la presente 

Resolución no irroga gastos con cargo al presupuesto vigente de este Instituto. 

 

 

7. PUBLÍQUESE la presente resolución en 

la página web de este Instituto (www.indespa.cl), de conformidad con lo dispuesto en las 

Bases de Procedimiento para la Implementación del Concurso “CAPACITACIÓN PARA 

PESCADORES/AS ARTESANALES DE LA REGIÓN DE AYSÉN, COMUNAS DE GUAITECAS 

Y CISNES”, AÑO 2024”, aprobadas por Resolución Exenta N°1016, de fecha 11 de 

noviembre de 2024. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

http://www.indespa.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693


 

Página 37 de 37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. DÉJASE CONSTANCIA que la presente 

resolución podrá ser impugnada ante este mismo Instituto, mediante la interposición del 

recurso de reposición contemplado en el artículo 59 de la Ley N° 19.880, dentro del plazo de 

cinco días hábiles contados desde la respectiva notificación, sin perjuicio de la posibilidad de 

aclaración de oficio del acto de conformidad a lo dispuesto en el artículo 62 del citado cuerpo 

legal, y de las demás acciones y recursos que procedan de conformidad con la normativa 

vigente. 

 

 

 

 

 

 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA WEB DE INDESPA, 

CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

https://doc.digital.gob.cl/validador/Q8BZJP-693

		2024-12-06T16:46:44-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Claudio Elías Liberona Gamboa, RUT: 17808245-0, CU: 2cc3a199adf74ef18896208772d17279, REFID: #1978043-11859087


		2024-12-06T16:46:44-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Claudio Elías Liberona Gamboa, RUT: 17808245-0, CU: 2cc3a199adf74ef18896208772d17279, REFID: #1978043-11859087


		2024-12-06T16:54:10-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Andrea Vanessa Paillacar Ojeda, RUT: 16811548-2, CU: da76e56629cf47da97e272e1cff793a9, REFID: #1978043-11859097


		2024-12-06T16:54:11-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Andrea Vanessa Paillacar Ojeda, RUT: 16811548-2, CU: da76e56629cf47da97e272e1cff793a9, REFID: #1978043-11859097


		2024-12-06T16:57:14-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paulina Alejandra Hernández Toro, RUT: 15087413-0, CU: a4d7b8d33fca45e080223497bb95e374, REFID: #1978043-11859334


		2024-12-06T16:57:14-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paulina Alejandra Hernández Toro, RUT: 15087413-0, CU: a4d7b8d33fca45e080223497bb95e374, REFID: #1978043-11859334


		2024-12-06T16:59:02-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: María José Gutiérrez Araque, RUT: 9695501-4, CU: aaf89537a26b45edbdc75341c5d77596, REFID: #1978043-11859439


		2024-12-06T16:59:02-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: María José Gutiérrez Araque, RUT: 9695501-4, CU: aaf89537a26b45edbdc75341c5d77596, REFID: #1978043-11859439


		2024-12-06T17:01:26-0300
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Leonardo Francisco Llanos Huerta, RUT: 14116459-7, CU: 0c89d247f417412fa8696bd24dca7ebc, REFID: #1978043-11859525




